
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/531/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE 

z dnia 27 lutego 2024 roku 

w sprawie usług opiekuńczych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Bukownie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje:  

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług, 

3) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

§ 4. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
usług sąsiedzkich wynosi 20,00 zł. 

§ 5. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej w wysokości określonej poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w %  liczona od wartości ceny  
za 1 godzinę usługi % Kryterium dochodowego 

określone w art. 8 ust. 1  
ustawy o pomocy społecznej z 

dnia 12 marca 2004 r. Osoba samotna 
Osoba samodzielnie 

gospodarująca 
posiadająca rodzinę 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100-200 5% 10% 15% 
powyżej 200-250 10% 15% 25% 
powyżej 250-300 20% 25% 35% 
powyżej 300-400 30% 55% 65% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1709



powyżej 400-500 50% 70% 80% 
powyżej 500% 100% 100% 100% 

§ 6. 1. Korzystający z usług opiekuńczych mogą być  częściowo lub całkowicie zwolnieni 

z ponoszenia opłaty ze względu na: 

1) ponoszenie znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków, 
leczenia, artykułów sanitarnych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowaniem specjalistycznej diety lub 
rehabilitacji itp., 

2) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

3) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub leczniczo-rehabilitacyjnych, 

4) konieczność zapewnienia pomocy dla więcej niż jednej osobie w rodzinie wymagającej pomocy w formie 
specjalistycznych usług lub usług opiekuńczych, 

5) zdarzenie losowe. 

2. Nie dochodzi się  zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą 
specjalistycznego przygotowania oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy, o której mowa w ust.1. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także 
opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle 
z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie pisemnej informacji o czasie i liczbie godzin (data i godziny) oraz zakresu wykonanych czynności 
w ramach wykonanego zlecenia w danym miesiącu, potwierdzone przez odbiorcę usługi. Rozliczenie 
przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym usługi zostały wykonane. 

§ 9. Opłaty za usługi wnoszone są w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
usługi zostały wykonane na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukownie. 

§ 10. Traci moc: 

1. Uchwała Nr XLVI/305/2014 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 21 stycznia 2014 r. w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2014 r. poz. 550). 

2. Uchwała Nr LV/361/2014 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 21 października 2014 r. w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr XLVI/305/2014 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 21 stycznia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2014 r. poz. 5996). 

3. Uchwała Nr VIII/47/2019 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr XLVI/305/2014 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 21 stycznia 2014 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2019 r. poz. 2838). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1709



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edmund Gmitruk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1709


	UCHWAŁA NR LXXXVII/531/2024 RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12


		2024-03-06T14:05:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




